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tøjskategori. Dog må lejede busser som følge af 
EU-regler herom ikke benyttes i udlandet. 

Hertil kommer, at der i busloven er fastsat 
krav om, at det kræver tilladelse at udleje bus- 
ser. Ligesom der i loven er fastsat regler om til- 
ladelsesfrit udlån af busser mellem ikke-er- 
hvervsdrivende foreninger, klubber og lignende 
sammenslutninger. 

Reglerne udspringer af den ændring af bus- 
loven, der blev vedtaget af Folketinget i allerede 
maj 1996, og jeg vil i den forbindelse understre- 
ge, at reglerne om udlejning og udlån af busser 
uden fører ikke er skærpet siden. 

Derimod skete der så sent som i 1999 en lem- 
pelse af buslovens regler om tilladelsesfrit ud- 
lån. For at støtte og tilgodese kommunernes so- 
ciale indsats over for de ældre blev det i mod- 
sætning til tidligere tilladt, at flere plejehjem re- 
gistreres som ejere af den samme bus uden at 
dette medfører krav om tilladelse efter buslo- 
ven. 

Jeg er således ikke enig med spørgeren i, at 
de nuværende regler om busudlejning og det 
tilladelsesfrie udlån er for stramme. , 

Spm. nr. S 3200 

Til undervisningsministeren (5/7 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Vil ministeren redegøre for antallet af aktivere- 
de, der deltager i forløb på erhvervsskolerne, 
herunder en nærmere præcisering af, hvornår 
de aktiverede betragtes som »ledige«, og hvor- 
når de aktiverede betragtes som værende delta- 
gere i ordinær uddannelse og vil ministeren 
endvidere oplyse i hvilket omfang, de aktivere- 
de gennemfører en påbegyndt erhvervsuddan- 
nelse og på hvilke finansielle vilkår, det sker, 
herunder hvorledes finansieringen af henholds- 
vis driftsudgifter og godtgørelse foregår?« 

Begrundelse 

Med finanslov 2000 blev den del af finansierin- 
gen af aktiveringsindsatsen, som omfatter 
driftsudgifter til uddannelsesaktivering omlagt, 
således at udgifterne til aktivering nu afholdes 
af rammen for den aktive arbejdsmarkedspolitik 
henholdsvis de kommunale aktiveringsbudget- 
ter og ikke via uddannelsesbevillingerne. 

Det fremgår af finansloven for 2000, at 5.936 
AF- aktiverede og 1.124 kommunalt aktiverede 
årselever forventes at deltage i uddannelse i er- 
hvervsuddannelsessystemet i 2000. Venstre fin- 
der det væsentligt, at lediges deltagelse i ud- 
dannelse sker i kraft af erhvervsrettede forløb. 

Efter Venstres yurdering er der er imidlertid 
opstået tvivl om, hvorvidt der er en fuldstændig 
adskillelse i finansieringen af uddannelsesakti- 
viteten på erhvervsskolerne for ledige og for an- 
dre deltagere, herunder deltagere i ordinære er- 
hvervsuddannelser. 

Svar (21/ 7 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Som led i aftalen om finansloven for 1999 blev 
det besluttet at gennemføre en finansieringsom- 
lægning af undervisningsudgifterne til ledige i 
aktivering med virkning fra 1. januar 2000. Fi- 
nansieringsomlægningen er udmøntet med 
vedtagelsen af L 1125 1999 om refusion af ud- 
gifter til uddannelse som led i aktivering m.m. 

I henhold til refusionsloven afholder Under- 
visningsministeriet driftsudgifterne til aktivere- 
de deltagere af udgiftsbevillingen til den enkelte 
uddannelse eller institution. Ministeriets udgif- 
ter til ledige i uddannelsesforløb refunderes 
herefter af de aktiverende myndigheder. Der af- 
regnes ud fra taksterne, der fastsættes på de år- 
lige finanslove. AF-regionerne yder refusion for 
dagpengeberettigede ledige, der deltager i ud- 
dannelse med en handlingsplan efter lov om en 
aktiv arbejdsmarkedspolitik. Kommunerne yder 
tilsvarende refusion for ikke-dagpengeberetti- 
gede ledige, der deltager i uddannelse med 
kommunens godkendelse efter lov om aktiv so- 
cialpolitik. Det vil sige kontanthjælpsmodtagere 
i aktiveringsforløb (§ 16), forrevalidender på 
kontanthjælp og kontanthjælpsmodtagere, der 
deltager i selvvalgt uddannelse med kommu- 
nens accept (§ 12). 

Der er således i refusionsloven en klar place- 
ring af finansieringsansvaret for aktiverede del- 
tagere henholdsvis ikke-aktiverede deltagere, 
hvorfor der også i tilskudsadministrationen 
skelnes mellem deltagernes baggrund. Aktive- 
rede betragtes i øvrigt som deltagere i ordinære 
forløb, idet loven er gældende for uddannelser 
på institutioner, der modtager statslige eller 
amtskommunale tilskud i henhold til en uddan- 
nelseslov. 


